
 
 
 
 
 

PREISBLATT          gültig ab 15.09.2022 
 

 
Tarife für die Vergütung von Stromlieferungen (Überschussenergie)  

aus Photovoltaikanlagen bis max. 20kWp¹ 
 

 

Alle Preisangaben sind reine Energiepreise, keine Preisgarantie.  

Die Mindestvertragsdauer beträgt 1 Jahr ab Inbetriebnahme.  

Grundpreis €/Monat: 5,00 exkl. USt. (6,00 inkl. USt.) 

 
Nicht enthalten in den angegebenen Preisen sind Messdienstleistungen, gesetzliche Abgaben und Zuschläge, welche zusätzlich 
verrechnet werden.  

 
¹ Voraussetzungen für die Abnahme der Überschussenergie: 

 • Vorlage einer durch ein konzessioniertes Elektrotechnikunternehmen gefertigten Fertigstellungsmeldung 

 • Eigener Zähler/Zählwerk für die Messung der Überschussenergie  

 • Aufrechter Liefervertrag für Photovoltaikstrom (Überschussenergie) mit der Stadtwerke Mürzzuschlag GmbH. 

 • Energiekunde der Stadtwerke Mürzzuschlag GmbH für die Bezugsenergie mit dem Energieprodukt öko-styria. 

 • Gültige UID und Firmenbuchnummer 

 
² Die angegebenen Einspeisemengen basieren auf einer Abrechnungsperiode von 365 Tagen. Bei einem kürzeren/längeren 
Abrechnungszeitraum erfolgt eine Aliquotierung der Mengen nach den tatsächlich verrechneten Tagen. Der jeweils anzuwendende 
Staffelpreis gelangt für die anteilige Menge zur Vergütung.  

 
Dieses Preisblatt ist ein integrierter Bestandteil des bestehenden Liefervertrages.  

Die Stadtwerke Mürzzuschlag GmbH behält sich die Ablehnung von Anlagen vor. 

 
Es gelten die Allgemeinen Stromlieferbedingungen, abrufbar unter www.stwmz.at . 

Für Fragen stehen wir Ihnen unter 03852/ 2025 370 oder persönlich in unserem Kundencenter gerne zur Verfügung.  

 

 
_______________________________________________________ 

  Datum  Unterschrift Kunde 

kWh ² 
Arbeitspreis Cent/kWh  

exkl. USt 
Arbeitspreis Cent/kWh 

inkl. USt 

 bis 2.000 -18,21  -21,85 

2.001-6.000 -16,00 -19,20 

6.001-12.000 -13,79 -16,55 

12.001 – 20.000 -11,58 -13,90 

ab 20.001 nach Vereinbarung 


